PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

07.11.2016                                                                                      № 143

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Сингапай

С целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральным законом от 23.06.2016 N 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результат публичных слушаний от 17.10.2016 Совет депутатов сельского поселения Сингапай:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сингапай согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.  Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского поселения                                              С.Е.Маденова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай
от 07.11.2016 № 143
Изменения и дополнения в

Устав сельское поселение Сингапай

1. Дополнить пунктом 14 часть 1 статьи 5 в следующей редакции:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»».
2. Дополнить частью 3 статью 5 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления поселения несут ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий в пределах, выделенных поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

В случае недостаточности объема субвенций, предоставленных бюджету поселения для осуществления отдельных государственных полномочий, органы местного самоуправления поселения вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий. Решение о дополнительном использовании собственных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий принимается Советом депутатов сельского поселения Сингапай.»